
 

 

 

Скопје, 3-ти април 2025 година 

 
РАНГ – ЛИСТА 

 НА КАНДИДАТИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 1 (ЕДНА) СТИПЕНДИЈА ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 
ГОДИНА 

 
 
 
АМЕРИКАНСКАТА ГИМНАЗИЈА СКОПЈЕ ја објавува Ранг – листата на кандидати согласно 

критериумите утврдени со Конкурсот за доделување 1 (една) стипендија за учебната 

2025/2026 година. 

 

Критериумите по кои се доделуваат стипендиите се следните: 

 

Среден успех од 6то до 8мо одделение Макс. 20% 

Награди од државни и меѓународни натпревари Макс. 10% 

Социоекономски прилики на семејството Макс. 10%  

Успех од тестирањето Макс. 40%  

Интервју Макс. 20% 
Вкупно 100% 

 

 
Според постигнатите резултати од тестовите, просекот од основното образование, 
доставените документи, како и спроведеното интервју, извршено е следното рангирање на 
кандидатите: 

ред. 
број 

Име и презиме вкупно 

1 Илија Јаневски 68.4 

2 Ерина Адем 67.3 

3 Мартин Андрески 66.4 

4 Мелиса Мазхар 65.7 

5 Дамјан Ристески 63.9 

6 Матеј Китановски 53 

7 Весна Шехтанска 51.4 



8 Ангел  Спасевски 47.4 

 

Согласно критериумите за бодување од Конкурсот и постигнатите поени од сите параметри, 
добитник на стипендија за учебната 2025/2026 е: 

ред. 
број 

име и презиме вкупно 

1 Илија Јаневски 68.4 

 

Приговор по објавените резултати се доставува до ПСУ Американска Гимназија Скопје 
најдоцна до 04.04.2025 година, писмено или преку електронска пошта на info@ahss.edu.mk.  

Кандидатот кој е добитник на стипендијата е должен да го потпише Договорот за прифаќање 

на стипендијата со ПСУ Американска гимназија во период од 07.04.2025 година до 11.04.2025 

година. Доколку добитникот не го потпише договорот за прифаќање на стипендијата 

најдоцна до 11.04.2025 година, ја губи стипендијата, а стипендијата се доделува на следниот 

кандидат согласно остварените поени на ранг - листата. 

 

 

 

Членови на Комисијата: 

Александра Кираца 

 

Сандра Накова 

 

Адријана Јаки  

 


